ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        Số:             /GM-SGDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 7 năm 2023

GIẤY MỜI
Tham dự Hội thảo

 Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh trân trọng kính mời:
· Đại diện Ban Giám hiệu các trường THPT;
· Đại diện Ban Giám đốc Trung tâm GDTX, TT GDNN-GDTX.

Đến tham dự chuyên đề chương trình Hội thảo cho học sinh (nhất là trẻ em gái) và giáo viên tiếp cận kỹ năng số, định hướng nghề nghiệp liên quan đến công nghệ, khoa học, kỹ thuật thông qua các câu lạc bộ khoa học trong trường học.
1. Thời gian: 08g00, thứ Năm, ngày 27 tháng 7 năm 2023.
2. Địa điểm: Giảng đường 2.1 (lầu 2), trường Đại học Quốc tế Hồng Bàng, 215 Điện Biên Phủ, Phường 15, Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh.
3. Đối tượng tham dự: Đại diện Ban Giám hiệu các trường THPT; đại diện Ban Giám đốc Trung tâm GDTX, GDNN-GDTX.
 (Theo Kế hoạch số 3642/KH-SGDĐT ngày 11 tháng 7 năm 2023)
4. Nội dung
· Định hướng nghề nghiệp cho học sinh phổ thông (nhất là trẻ em gái) trong lựa chọn ngành nghề liên quan đến công nghệ, khoa học, kỹ thuật.
· [bookmark: _GoBack]Báo cáo tham luận (Trường THPT Chuyên Lê Hồng Phong (Quận 5), THPT Ngô Quyền (Quận 7):
· Tiếp cận kỹ năng số, đề ra những sáng kiến nhằm nâng cao chất lượng trong môi trường học tập thông qua việc thành lập các câu lạc bộ khoa học trong trường học.
· Trao đổi tạo cảm hứng cho giáo viên, học sinh (nhất là trẻ em gái) trong lựa chọn ngành nghề liên quan đến công nghệ, khoa học, kỹ thuật.
Trân trọng./. TL. GIÁM ĐỐC
CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Tấn Minh

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, P.CTTT(Hien).